
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 3 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 275,216,759 278,667,460 △3,450,701

100 지방세수입 18,090,002 16,452,001 1,638,001

110 지방세 18,090,002 16,452,001 1,638,001

111 보통세 17,790,002 16,152,001 1,638,001

111-03 주민세 556,000 508,000 48,000

[ 일반회계 ] 556,000 508,000 48,000

< 세무과 > 556,000 508,000 48,000

○균등분 180,000 167,000 13,000

ㅇ사업장 56,000 46,000 10,000

ㅇ법 인 39,000 36,000 3,000

-법 인 20,100 17,100 3,000

○재산분 92,000 79,000 13,000

○종업원분 284,000 262,000 22,000

경정 56,000,000원

경정 20,100,000원

경정 92,000,000원

경정 284,000,000원

111-04 재산세 3,121,994 2,790,000 331,994

[ 일반회계 ] 3,121,994 2,790,000 331,994

< 세무과 > 3,121,994 2,790,000 331,994

○주택건물분 재산세 1,684,997 1,547,000 137,997

ㅇ6,000만원 이하 주택 621,999 552,000 69,999

ㅇ6,000만원 이상 주택 342,999 304,000 38,999

ㅇ일반건축물 및 부대시설 719,999 691,000 28,999

○토지분 재산세 1,436,997 1,243,000 193,997

ㅇ종합합산 490,999 424,400 66,599

ㅇ별도합산 654,999 567,000 87,999

ㅇ분리과세 290,999 251,600 39,399

경정 621,999,000원

경정 342,999,000원

경정 719,999,000원

경정 490,999,000원

경정 654,999,000원

경정 290,999,000원

111-05 자동차세 7,304,001 6,704,001 600,000

[ 일반회계 ] 7,304,001 6,704,001 600,000

< 세무과 > 7,304,001 6,704,001 600,000

○주행자동차세 4,100,000 3,500,000 600,000경정 4,100,000,000원

111-07 담배소비세 3,350,007 3,250,000 100,007

[ 일반회계 ] 3,350,007 3,250,000 100,007

< 세무과 > 3,350,007 3,250,000 100,007

○담배소비세 3,350,007 3,250,000 100,007경정 3,350,007,000원

111-09 지방소득세 3,458,000 2,900,000 558,000

[ 일반회계 ] 3,458,000 2,900,000 558,000



장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 세무과 > 3,458,000 2,900,000 558,000

○소득분 1,958,000 1,530,000 428,000

ㅇ소득세분 643,000 431,000 212,000

ㅇ법인세분 1,315,000 1,099,000 216,000

○소득세 원천징수 1,500,000 1,370,000 130,000

ㅇ갑종근로소득 1,455,000 1,325,000 130,000

경정 643,000,000원

경정 1,315,000,000원

경정 1,455,000,000원

200 세외수입 37,057,628 37,525,474 △467,846

210 경상적세외수입 8,800,392 9,416,478 △616,086

211 재산임대수입 289,015 285,153 3,862

211-02 공유재산임대료 289,015 285,153 3,862

[ 일반회계 ] 289,015 285,153 3,862

< 한국청소년안전체험관 > 29,076 25,214 3,862

○매장 임대료(3개소) 29,076 25,214 3,862경정 29,076,000원

212 사용료수입 3,899,441 3,994,441 △95,000

212-07 입장료수입 2,451,000 2,546,000 △95,000

[ 일반회계 ] 2,451,000 2,546,000 △95,000

< 문화사업소 > 40,000 55,000 △15,000

○문화예술회관 공연입장료 40,000 55,000 △15,000

< 한국청소년안전체험관 > 1,240,000 1,320,000 △80,000

○입장료 수입 1,240,000 1,320,000 △80,000

경정 40,000,000원

경정 1,240,000,000원

213 수수료수입 1,967,022 1,639,630 327,392

213-02 쓰레기처리봉투판매수입 571,340 523,914 47,426

[ 일반회계 ] 571,340 523,914 47,426

< 환경보호과 > 571,340 523,914 47,426

○소각용 종량제봉투 판매 446,616 399,190 47,426

ㅇ10ℓ 10,380 8,650 1,730

ㅇ20ℓ 111,210 101,100 10,110

ㅇ50ℓ 194,400 162,000 32,400

ㅇ100ℓ 130,626 127,440 3,186

경정 10,380,000원

경정 111,210,000원

경정 194,400,000원

경정 130,626,000원

213-03 재활용품수거판매수입 110,681 72,000 38,681

[ 일반회계 ] 110,681 72,000 38,681

< 환경보호과 > 110,681 72,000 38,681

○재활용품 수거판매수입 110,681 72,000 38,681경정 110,681,000원

213-04 기타수수료 1,105,065 863,780 241,285



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 1,105,065 863,780 241,285

< 환경보호과 > 869,635 627,000 242,635

○위생매립장 사용수수료 510,867 192,000 318,867

○소각시설 사용수수료 303,808 420,000 △116,192

ㅇ하수슬러지 103,808 120,000 △16,192

ㅇ타지자체 200,000 300,000 △100,000

○대형폐기물 수집 54,960 15,000 39,960

< 문화사업소 > 48,650 50,000 △1,350

○여성회관 교육 수강료 48,650 50,000 △1,350

경정 510,867,000원

경정 103,808,000원

경정 200,000,000원

경정 54,960,000원

경정 48,650,000원

214 사업수입 942,780 1,795,120 △852,340

214-01 사업장생산수입 862,980 1,715,320 △852,340

[ 일반회계 ] 862,980 1,715,320 △852,340

< 경제정책과 > 861,660 1,714,000 △852,340

○풍력발전 전력생산 판매수입 850,000 1,700,000 △850,000

○체험공원 태양광발전 전력생산 판매수입 5,660 8,000 △2,340

경정 850,000,000원

경정 5,660,000원

220 임시적세외수입 28,257,236 28,108,996 148,240

221 재산매각수입 1,758,100 1,485,000 273,100

221-03 공유재산매각수입금 1,658,100 1,385,000 273,100

[ 일반회계 ] 1,658,100 1,385,000 273,100

< 회계과 > 1,658,100 1,385,000 273,100

○시청후문 부지 매각 계약금 수입 273,100 0 273,100

223 과징금및과태료등 209,790 195,650 14,140

223-03 과태료 176,040 161,900 14,140

[ 일반회계 ] 176,040 161,900 14,140

< 환경보호과 > 24,740 10,600 14,140

○환경관련법 위반 과태료 14,140 0 14,140

224 기타수입 25,680,346 25,819,346 △139,000

224-06 그외수입 25,660,346 25,799,346 △139,000

[ 일반회계 ] 25,660,346 25,799,346 △139,000

< 전략사업과 > 24,323,750 24,462,750 △139,000

○강원랜드 폐광지역 개발기금 22,050,000 22,189,000 △139,000경정 22,050,000,000원

300 지방교부세 104,001,000 103,501,000 500,000

310 지방교부세 104,001,000 103,501,000 500,000

311 지방교부세 104,001,000 103,501,000 500,000

311-02 특별교부세 1,532,000 1,032,000 500,000



장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 1,532,000 1,032,000 500,000

< 기획감사실 > 1,532,000 1,032,000 500,000

○특별교부세 1,532,000 1,032,000 500,000

ㅇ하수관거정비사업 500,000 0 500,000

400 조정교부금등 4,610,000 4,360,000 250,000

420 시ㆍ군조정교부금등 4,610,000 4,360,000 250,000

421 시ㆍ군조정교부금등 4,610,000 4,360,000 250,000

421-01 시ㆍ군조정교부금 4,610,000 4,360,000 250,000

[ 일반회계 ] 4,610,000 4,360,000 250,000

< 기획감사실 > 4,610,000 4,360,000 250,000

○시책조정교부금 710,000 460,000 250,000

ㅇ태백산로~상장남2길 도로개설 200,000 0 200,000

ㅇ연지로~태백오피스텔간 도로개설 50,000 0 50,000

500 보조금 83,595,726 88,966,582 △5,370,856

510 국고보조금등 62,826,795 62,996,554 △169,759

511 국고보조금등 62,826,795 62,996,554 △169,759

511-01 국고보조금 48,969,292 49,174,375 △205,083

[ 일반회계 ] 48,969,292 49,174,375 △205,083

< 주민생활지원실 > 5,062,497 5,430,567 △368,070

○기초생활보장급여 3,554,841 3,819,045 △264,204

○긴급복지 지원 207,800 217,800 △10,000

○기초수급자 양곡 할인 112,534 144,534 △32,000

○차생위계층 양곡 할인 56,902 57,902 △1,000

○자활근로사업 555,930 615,890 △59,960

○지역자활센터 운영(자활지원) 200,334 200,340 △6

○자활소득공제(자활장려금) 24,800 25,700 △900

< 사회복지과 > 19,506,020 19,445,167 60,853

○화장로 유인배풍기 교체 22,000 0 22,000

○장애수당 지원(차상위 등) 165,331 175,331 △10,000

○장애인 의료비 지원 35,563 30,587 4,976

○발달재활서비스 32,000 24,500 7,500

○발달장애인 부모심리상담지원 3,000 3,360 △360

○보육시설 종사자 인건비(돌봄서비스) 1,197,026 1,195,798 1,228

○입양아동 양육수당 26,565 26,145 420

경정 3,554,841,000원

경정 207,800,000원

경정 112,534,000원

경정 56,902,000원

경정 555,930,000원

경정 200,334,000원

경정 24,800,000원

경정 165,331,000원

경정 35,563,000원

경정 32,000,000원

경정 3,000,000원

경정 1,197,026,000원

경정 26,565,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○민간보육시설 교재교구비 4,166 4,183 △17

○보육시설 차량운영비 지원 18,858 18,866 △8

○보육교사 근무환경개선비 92,650 92,600 50

○노인돌봄 서비스 375,859 341,875 33,984

○독거노인 응급안전 돌보미사업 35,556 40,506 △4,950

○입양비용 지원 3,780 1,890 1,890

○보조교사 인건비 지원 7,790 6,650 1,140

○공공형어린이집 운영비 지원 3,000 0 3,000

< 스포츠레저과 > 0 25,000 △25,000

○모터사이클 페스티벌 실시계획 용역 0 25,000 △25,000

< 농정산림과 > 2,337,606 2,167,459 170,147

○농업인 보육여건 개선사업 86,104 83,754 2,350

○구제역 긴급방역 20,699 0 20,699

○밭농업직접지불제 169,357 72,259 97,098

○고랭지채소단지 가뭄대책 관수장비 지원

400,000 350,000 50,000

< 도시건축과 > 2,572,054 2,704,828 △132,774

○맞춤형 주거급여 1,103,667 1,236,441 △132,774

< 보건소 > 143,329 53,568 89,761

○선별진료소 운영기관 지원 18,000 0 18,000

○감염병관리 시설 및 장비확충지원사업 73,370 0 73,370

○저소득층 기저귀. 조제분유 지원사업 1,504 3,113 △1,609

경정 4,166,000원

경정 18,858,000원

경정 92,650,000원

경정 375,859,000원

경정 35,556,000원

경정 3,780,000원

경정 7,790,000원

경정 0원

경정 86,104,000원

경정 20,699,000원

경정 169,357,000원

경정 400,000,000원

경정 1,103,667,000원

경정 1,504,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 9,942,991 9,939,799 3,192

[ 일반회계 ] 9,942,991 9,939,799 3,192

< 보건소 > 17,062 13,870 3,192

○산모신생아 건강관리사 지원사업 17,062 13,870 3,192경정 17,062,000원

511-03 기금 3,914,512 3,882,380 32,132

[ 일반회계 ] 3,914,512 3,882,380 32,132

< 관광문화과 > 310,320 287,420 22,900

○통합문화이용권 사업 95,200 79,800 15,400

○국민여가캠핑장 조성(안전위생 시설 개보수) 사업

7,500 0 7,500

< 스포츠레저과 > 316,147 310,428 5,719

○체육바우처사업 20,419 14,700 5,719

< 보건소 > 935,603 932,090 3,513

경정 95,200,000원

7,500,000원

경정 20,419,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○국가결핵관리사업 30,935 28,935 2,000

○모성아동 건강지원 32,994 30,994 2,000

○영유아 사전예방적 건강관리 16,951 17,438 △487

경정 30,935,000원

경정 32,994,000원

경정 16,951,000원

520 시ㆍ도비보조금등 20,768,931 25,970,028 △5,201,097

521 시ㆍ도비보조금등 20,768,931 25,970,028 △5,201,097

521-01 시ㆍ도비보조금등 20,768,931 25,970,028 △5,201,097

[ 일반회계 ] 20,768,931 25,970,028 △5,201,097

< 주민생활지원실 > 657,652 691,895 △34,243

○북한이탈주민 자녀 찾아가는 공부방 운영비 300 0 300

○기초생활보장급여 440,614 469,832 △29,218

○긴급복지 지원 10,390 10,890 △500

○차상위계층 양곡 할인 4,268 4,343 △75

○자활근로사업 41,122 45,579 △4,457

○자활소득공제(자활장려금) 1,860 1,927 △67

○다자녀가정 특별지원(고등학교 입학금 및 수업료)

6,692 9,118 △2,426

○다자녀가정 특별지원(대학등록금) 4,600 2,400 2,200

< 자치행정과 > 110,115 105,115 5,000

○주민자치대상 선정 상사업비 5,000 0 5,000

< 교육지원과 > 627,310 651,165 △23,855

○친환경 무상급식 576,000 597,672 △21,672

○저소득층 친환경 학교급식 지원 2,700 3,000 △300

○친환경 우수 농산물 지원 48,610 50,493 △1,883

< 사회복지과 > 6,287,713 5,882,130 405,583

○화장로 유인배풍기 교체 4,400 0 4,400

○공공형어린이집 운영비 지원 900 0 900

○입양아동양육수당 2,277 2,241 36

○보육시설 종사자 인건비(돌봄서비스) 359,108 358,740 368

○민간보육시설 교재교구비 1,250 1,255 △5

○보육시설 차량운영비 지원 5,657 5,660 △3

○보육교사 근무환경개선비 27,795 27,780 15

○노인돌봄 기본서비스 32,216 29,303 2,913

○독거노인 응급안전 돌보미사업 7,114 8,103 △989

○장애수당 지급(차상위 등) 21,257 22,543 △1,286

경정 440,614,000원

경정 10,390,000원

경정 4,268,000원

경정 41,122,000원

경정 1,860,000원

경정 6,692,000원

경정 4,600,000원

경정 576,000,000원

경정 2,700,000원

경정 48,610,000원

경정 2,277,000원

경정 359,108,000원

경정 1,250,000원

경정 5,657,000원

경정 27,795,000원

경정 32,216,000원

경정 7,114,000원

경정 21,257,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○장애인 의료비 지원 1,778 1,529 249

○발달재활서비스 바우처 사업 2,740 2,100 640

○발달장애인 부모 심리상담 서비스 257 290 △33

○학기중 토일공휴일 아동급식지원 74,592 83,600 △9,008

○국내입양활성화를 위한 입양축하금 지원 1,000 500 500

○민간어린이집 보육교사 처우개선비 10,460 9,360 1,100

○어린이집 보육교직원 명절수당 6,576 6,076 500

○영아반 보육교사 특별수당 6,496 6,696 △200

○어린이집 대체교사 인건비 지원 655 455 200

○노인생활시설 운영지원 736,512 861,901 △125,389

○저소득 한부모가정 생활안정 지원 13,661 13,446 215

○누리과정 보육료 2,401,746 1,861,800 539,946

○입양비용지원 324 192 132

○저소득층 기타 필요경비 부모부담금 지원 0 9,960 △9,960

○보조교사 인건비 지원 2,337 1,995 342

< 관광문화과 > 523,017 516,417 6,600

○통합문화이용권 사업 13,300 6,700 6,600

< 스포츠레저과 > 653,105 659,380 △6,275

○체육바우처사업 4,375 3,150 1,225

○모터사이클 페스티벌 실시계획 용역 0 7,500 △7,500

< 전략사업과 > 5,448,000 12,448,000 △7,000,000

○폐광지역개발기금 공통분 0 7,000,000 △7,000,000

< 경제정책과 > 1,473,901 273,354 1,200,547

○착한가격업소 인센티브 지원 2,837 2,290 547

○투자유치기업 이전보전금 지원 1,200,000 0 1,200,000

< 농정산림과 > 900,902 888,655 12,247

○농업인 보육여건 개선사업 23,816 23,166 650

○농업용면세유류구입비지원 16,583 13,000 3,583

○채소류 수급안정지원 0 16,875 △16,875

○농업재해 보험 지원 89 200 △111

○고랭지채소단지 가뭄대책 관수장비 지원

200,000 175,000 25,000

< 건설교통과 > 794,200 682,200 112,000

○교량 및 터널 유지보수 50,000 0 50,000

경정 1,778,000원

경정 2,740,000원

경정 257,000원

경정 74,592,000원

경정 1,000,000원

경정 10,460,000원

경정 6,576,000원

경정 6,496,000원

경정 655,000원

경정 736,512,000원

경정 13,661,000원

경정 2,401,746,000원

경정 324,000원

경정 0원

경정 2,337,000원

경정 13,300,000원

경정 4,375,000원

경정 0원

경정 0원

경정 2,837,000원

경정 23,816,000원

경정 16,583,000원

경정 0원

경정 89,000원

경정 200,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○특정관리대상시설 안전관리 및 점검 42,000 0 42,000

○어린이안전보행시스템 구축 20,000 0 20,000

< 안전총괄과 > 389,935 279,894 110,041

○지방하천유지관리사업 110,041 0 110,041

< 도시건축과 > 311,208 327,805 △16,597

○맞춤형 주거급여 137,958 154,555 △16,597

< 보건소 > 455,333 427,478 27,855

○선별진료소 운영기관 지원 9,000 0 9,000

○산모신생아 건강관리사 지원사업 853 694 159

○국가결핵관리사업 3,243 2,843 400

○감염병관리 시설 및 장비확충지원사업 18,315 0 18,315

○모성아동 건강지원 6,599 6,200 399

○영유아 사전예방적 건강관리 3,391 3,488 △97

○저소득층 기저귀. 조제분유 지원사업 301 622 △321

경정 137,958,000원

경정 853,000원

경정 3,243,000원

경정 6,599,000원

경정 3,391,000원

경정 301,000원


